
Wybierając termin wyjazdu do Tur-
cji, należy wziąć pod uwagę region,
do którego się wybieramy. Lato jest
najprzyjemniejsze nad Morzem Czar-
nym, w Anatolii. W tym czasie wy-
brzeża Morza Egejskiego i Śród-
ziemnego są zatłoczone i bardzo
upalne. Te obszary polecamy odwie-
dzać na wiosnę i jesień.
Czy przy wjeździe do Turcji
potrzebny jest paszport, wiza?

Obywatele Polski przy wjeździe do
Turcji zobowiązani są posiadać pasz-
port. Najlepiej jeśli będzie on ważny
min. 6 miesięcy. Jeśli chodzi o wizy –
jest to formalność. Należy je wykupić
po przylocie, jeszcze na lotnisku.
W chwili obecnej jest to koszt 20
USD lub 15 euro od osoby.
Co warto zwiedzić?

Turcja to kraj gdzie spędzić można
wspaniałe wakacje w wybrany przez

siebie sposób. Każdy podróżny znaj-
dzie tu coś dla siebie, począwszy od
wygrzewania się w gorącym słońcu
i zażywania morskich kąpieli, a koń-
cząc na zwiedzaniu bogactwa histo-
rycznego i naturalnego tego pięknego
kraju. Udając się do Turcji warto od-
wiedzić Ankarę, Stambuł, przepłynąć
statkiem po cieśninie Bosfor. Główne
atrakcje stanowią też: Kapadocja, Pa-
mukkale, Pergamon, Izmir, Efez. Do-
datkowo z wybrzeża Egejskiego
można popłynąć do Grecji. Najatrak-
cyjniejszą ofertą są wycieczki objaz-
dowe połączone z wypoczyn-
kiem(7+7).
Czym poruszać się po Turcji?

Do dyspozycji turystów jest kilka
środków transportu, z czego my pole-
camy dwa. Pierwszy z nich to dolmu-
sze, czyli minibusy lub sedany. Warto
korzystać z ich usług, gdyż są zwykle

szybsze, wygodniejsze i tylko nie-
znacznie droższe od autobusów. Teo-
retycznie zatrzymują się w pobliżu
większych placów, dworców lub
skrzyżowań, w praktyce jednak kie-
rowca zatrzymuje się, gdy zauważy
turystów, którzy chcą skorzystać
z przejazdu. Drugim zaś są znane na
całym świecie taksówki. W Turcji są
jaskrawożółte i mają światło na
dachu. Wyposażone są one w cyfrowe
taksometry, którymi taksówkarze po-
sługują się przy kalkulacji opłat.
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LLiitteerraacckkiiee  ppoommoossttyy
Wojewódzka i Miejska Bib-

lioteka Publiczna im. C. Nor-
wida w Zielonej Górze
organizuje już po raz drugi 
w dniach 17-19 maja Między-
narodowy Festiwal Literatury
pn. Literackie pomosty. Projekt
dofinansowany jest przez Mi-
nisterstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, a re-
alizowany przez Wojewódzką
i Miejską Bibliotekę Publiczną
im. C. Norwida we współpracy
ze Związkiem Literatów Pol-
skich Oddział w Zielonej
Górze.Międzynarodowy Festi-
wal Literatury przebiega pod
honorowym patronatem Mar-
cina Jabłońskiego, Marszałka
Województwa Lubuskiego
oraz Janusza Kubickiego, Pre-
zydenta Miasta Zielona Góra.

Celem Festiwalu jest przy-
bliżenie Lubuszanom literatury krajów sąsiadujących z Polską, a w szcze-
gólności nurtów i tendencji panujących w literaturze krajów zaproszonych na
II MFL oraz prezentacja sylwetek i dorobku twórczego autorów popular-
nych w tych krajach. Festiwal stanie się także platformą wymiany doświad-
czeń na temat kondycji szeroko rozumianej kultury, w szczególności
współczesnej literatury europejskiej. Okazją do promocji literatury krajów
ościennych w Polsce oraz wymianą poglądów na temat obecności, percep-
cji i kondycji polskiej literatury na Litwie, Białorusi, Ukrainie, Słowacji, 
w Rosji, Czechach, Niemczech. Swój udział w Festiwalu potwierdzili: Jurij
Andruchowycz z Ukrainy, Michal Ajvaz z Czech, Eugenijus Ališanka 
z Litwy, Wiera Winogorowa z Rosji, Maryjka Martysiewicz z Białorusi.
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r e k l a m  a

Fundacja Rozwoju Demokracji
Lokalnej Ośrodek Regionalny 
w Zielonej Górze po raz trzeci pro-
wadzi projekt mający na celu wy-
równanie szans edukacyjnych
uczniów z województwa lubu-
skiego. Projekt Lubuska Szkoła
Równych Szans II edycja, jest kon-
tynuacją doświadczenia nabytego
podczas dwóch poprzednich przed-
sięwzięć z tego zakresu. 

- Głównym założeniem realizo-
wanego obecnie projektu jest
wdrożenie w 21 szkołach woje-
wództwa lubuskiego programów
rozwojowych ukierunkowanych na
podwyższenie jakości usług eduka-
cyjnych, a tym samym wyrównanie
szans edukacyjnych uczniów
w szczególności z terenów wiejsko-
miejskich – tłumaczy Iwona Szab-
lewsk,a kierownik projektu. Cztery
tysiące dzieci zostanie objętych po-
mocą umożliwiającą najmłodszym,
m.in. uczestnictwo w warsztatach,
kursach, treningach. - W ramach
realizacji projektu współfinansowa-
nego przez Unię Europejską
możemy bezpłatnie pomagać dzie-
ciom w rozwijaniu zainteresowań,
a także spędzania wolnego czasu
w sposób kreatywny i ciekawy.
Wiadomo przecież, że najmłodsi -
szczególnie ci z małych miejsco-

wości, mają uboższą ofertę
związaną z rozwojem edukacji na
różnych płaszczyznach – mówi
I.Szablewska. W ramach projektu
zrealizowanych zostanie  13000 go-
dzin zajęć pozalekcyjnych i poza-
szkolnych, ukierunkowanych na

wzrost kompetencji kluczowych
oraz podniesienie wśród uczniów
poziomu samooceny w zakresie
możliwości edukacyjnych, popra-
wiając jednocześnie efektywność
nauczania. Projekt zakończy się we
wrześniu 2010 r.
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Abc turysty

TTuurrccjjaa  --  ww  kkrraaiinniiee  ssłłoońńccaa

- Jako mieszkańcy gminy Babi-
most, chcemy wiedzieć szybko 
o nadchodzących niebezpieczeń-
stwach związanych z gwałtownymi
zmianami pogody. Chcemy wie-
dzieć wcześniej, jeśli w naszej
miejscowości nie będzie prądu czy
wody i jak długo potrwa usuwanie
skutków awarii – czytamy na stro-
nie głównej gminy Babimost.

Mieszkańcy chcą i mieszkańcy
mają. A wszystko dzięki telefonii
komórkowej i Samorządowemu In-
formatorowi SMS. To system, który
służy do przekazywania informacji,

mających na celu powiadamianie 
o istotnych sprawach m.in. z życia
kultury, sportu czy związane z bez-
pieczeństwem. 

Jeden sms wysłany przez miesz-
kańca Babimostu w celu rejestracji
(koszt wg stawki operatora) umożli-
wia bezpłatne otrzymywanie infor-
macji o zbliżającej się wichurze,
śnieżycy czy powodzi. Gdy usługa
się znudzi, zawsze można z niej zre-
zygnować. Mieszkańcy Babimostu
są zadowoleni. Uważają, że każda
innowacja na rynku to ciągły rozwój
gminy. System jest popularny 

w całym powiecie zielonogórskim.
Korzystają z niego już m.in. miesz-
kańcy gminy Bojadła, Czerwieńsk,
Kargowa, Nowogród Bobrzański,
Świdnica, Trzebiechów, Zabór.

- Każdy posiadacz telefonu ko-
mórkowego, który zechce otrzymy-
wać informacje z większej ilości
gmin może w dowolnym momencie
zarejestrować się do dowolnej ich
liczby. Operacja rejestracji lub wy-
rejestrowania musi zostać przepro-
wadzona dla każdej gminy osobno
– czytamy na oficjalnej stronie
sisms.pl.
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